



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD EJECUTORA 068 (A.S.S.E.)

Edificio Libertad Dr. Luis A de Herrera 3326- 3er. Piso- Oficina 329

Teléfono: **2486.50.08 Interno 2061/2031**

Fax. **2486.50.08 Interno 2022**

Montevideo, 21 de abril de 2017.

Licitación Abreviada N° 519/17

“CONTROLES REMOTOS PARA CAMAS ELÉCTRICAS”

Respuestas a las consultas realizadas vía correo electrónico el 20/04/17, según detalle:

CONSULTA 1: Marca y modelo de las camas y sillas, para las cuales se solicitan los controles remotos.

RESPUESTA 1: Son genéricas, de diversas Marcas y Modelos, que Tecnología Médica de ASSE debe MAntener y Reparar y debe adaptar los mismos a las diversas situaciones.

CONSULTA 2: ¿ Se podrá cotizar los controles remotos de fabricación nacional, con componentes importados, que reúnan las características solicitadas en el pliego de condiciones ? .

RESPUESTA 2: Sí se pueden cotizar controles de este tipo, siempre que cumplan con lo especificado. Es muy positivo que se puedan fabricar en nuestro país.

CONSULTA 3: En caso de ser afirmativa la pregunta 2, ¿ ASSE posee la información técnica sobre los controles(cableado, distribución de pines en los conectores, Etc)?.

RESPUESTA 3: Al ser genéricos, de diferente número de botones, indican que no hay destinatarios concretos, por tanto, tampoco pines o cableados.

CONSULTA 4: ¿ El plazo de entrega, es excluyente?.

RESPUESTA 4: El plazo no es excluyente.

CONSULTA 5: ¿Respecto a los antecedentes de la empresa, es imprescindible que la experiencia sea en el suministro de artículos similares, o podrá ser considerado experiencia en electrónica, comunicaciones y demás ramas afines con tecnologías similares?.

RESPUESTA 5: Podrá ser considerado experiencia en electrónica, comunicaciones y demás ramas afines con tecnologías similares?.


Yelca Mesa
Compras
UE 068 - ASSE